China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO6 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 6, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于关注

南京高淳国有资产经营控股集团有限公司

无偿划转资产的公告

南京高淳国有资产经营控股集团有限公司（以下简称“高淳国资”

或“公司”）于 2019 年 6 月发行中期票据 10 亿元（债券简称“19 高淳

国资 MTN001”），由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中

诚信国际”）为其提供相关信用评级服务。

根据 2019 年 11 月 27 日高淳国资发布的《南京高淳国有资产经

营控股集团有限公司关于无偿划转资产的重大事项公告》，公告称，

根据南京市高淳区人民政府国有资产监督管理办公室《关于划转红太

阳集团公司 51%股权请示》的批复，同意将公司持有的红太阳集团有

限公司（以下简称“红太阳集团”）51%股权无偿划转给南京市高淳区

国有资产投资管理有限公司，划转基准日为 2019 年 11 月 25 日，截

至划转基准日公司持有红太阳集团股权 10,200.00 万元。本次股权划

转的工商变更登记已于 2019 年 11 月 25 日完成，划转完成后，公司

不再持有红太阳集团股权。

红太阳集团成立于 1996 年 3 月 8 日，注册资本 20,000.00 万元，

高淳国资持股 51%，南京第一农药集团有限公司持股 49%。红太阳集

团主要负责农药化肥销售及涂料生产销售等业务。截至 2019 年 9 月

[2019]463

30 日，红太阳集团总资产 30.26 亿元，所有者权益合计 3.97 亿元。

2019 年 1~9 月，红太阳集团实现营业收入 13.63 亿元，净利润-1.25

亿元。

截至 2019 年 9 月 30 日，公司总资产 367.91 亿元，所有者权益

合计 167.89 亿元，被无偿划转企业红太阳集团所有者权益合计占公

司所有者权益合计的 2.44%。2019 年 1~9 月，公司实现营业收入 20.58

亿元，净利润 1.19 亿元，红太阳集团营业收入占公司营业收入的

66.23%。本次股权划转虽对公司收入规模影响较大，但对公司资本结

构和盈利能力无负面影响。公司除红太阳集团业务外，其他业务主要

包括粮食购销、金融板块和高淳经济开发区的基础设施建设及土地整

理等，公司定位为高淳区的国有资本运营主体，此次划转并未影响公

司在区内的业务定位。总体看，本次股权无偿转让对公司信用水平无

明显不利影响，中诚信国际将持续关注股权划转完成后公司业务的后

续发展及信用水平变动情况。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇一九年十二月二日

		2019-12-02T13:26:22+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司